ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 1 . 1 0 . 2 0 1 5  № 454_________

О внесении изменений в постановление правительства Тульской
области от 23.01.2012 № 26 «О Порядке формирования и использования

бюджетных ассигнований дорожного фонда Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 23.01.2012 № 26 «О Порядке формирования и использования бюджетных
ассигнований дорожного фонда Тульской области» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом
«статьи 48»;

б) подпункт «ж» пункта 7 приложения к постановлению изложить в
новой редакции:

«ж) предоставление субсидий подведомственным Министерству
бюджетным, автономным учреждениям на выполнение государственного
задания, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства и на иные цели, связанные с осуществлением деятельности в
сфере дорожного хозяйства;»;

в) подпункт «з» пункта 7 приложения к постановлению изложить в
новой редакции:

«з) проектирование, строительство, реконструкция автомобильных
дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог
федерального значения) с твердым покрытием до сельских населенных
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог
общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт в размере не
менее 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований Фонда,
формируемого за счет доходов бюджета Тульской области от акцизов на
автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные
масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

4 4 8 5  „ „ ,
"641 75 0 " 491108 '

641750491108

2

производимые на территории Российской Федерации, подлежащих
зачислению в бюджет Тульской области, а также транспортного налога, в том
числе в виде субсидий местным бюджетам на указанную дорожную
деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения;»;

г) пункт 7 приложения к постановлению дополнить подпунктом «и»
следующего содержания:

«и) предоставление субсидий местным бюджетам на ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения;», изменив
нумерацию подпункта.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председател,
правительства Тульской об

министр природных ресу
экологии Тульской обла В.В. Шерин